
  

Více informací na: www.top-expo.cz/konference/3ceef 
kontakt: TOP EXPO CZ, s.r.o., Belgická 38, 120 00 Praha 2 
+420 222 222 936, +420 725 405 055, konference@top-expo.cz 
 
 
 

 
Název příspěvku: 
 
 
 

 
 
Autor: 
Rut Bízková 
Abstrakt:  
Zvyšování podílu obnovitelných zdrojů energie na celkové spotřebě energie je důležité, 
nicméně při jejich podpoře je třeba zvažovat řadu aspektů. Dosažení cíle, který byl pro ČR 
stanoven závaznými evropskými předpisy je sice velmi významné, ale není to jediný důvod 
pro podporu OZE. 
Výroba energie z biomasy patří mezi racionální způsoby užití domácích zdrojů, musí však být 
podporována tak, aby produkce biomasy nebyla zbytečnou zátěží a rizikem pro životní 
prostředí, zejména pro ochranu přírody.  
V příspěvku budou uvedeny některé možné dopady spalování biomasy na životní prostředí. 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt: 
Jméno přednášejícího (s tituly): 
Ing. Rut Bízková 
název a adresa organizace: 
konzultantka v oblasti životního prostředí a energetiky 
pozice: 
 
telefon:    e-mail: 
 
 
 

pro konferenci: 3. České ekologické a energetické fórum 
Na téma: BIOMASA a BIOPLYN pro energetiku ČR a střední Evropy 
PRAHA, 10. 11. 2011  


